
 
 
 

RESOLUCION: 036-1996 
 
El Consejo Universitario de la Universidad Centroccidental "Lisandro 
Alvarado", en su  Sesión  No.824, Extraordinaria, celebrada 06-11-96,en uso 
de sus atribuciones legales y  reglamentarias : 
  

CONSIDERANDO 
  
Que existe una petición de reconsideración de  fecha de  ingreso por parte 
de un grupo determinado de trabajadores, que comenzaron a laborar en 
esta Casa de Estudios en  las  Estaciones Experimentales cuando éstas aún 
estaban en  los  inicios de su fundación, y por consiguiente, su organización 
administrativa no se había consolidado. 
  

CONSIDERANDO 
  
Que los trabajadores en cuestión han consignado ante la  Dirección de 
Personal, las evidencias sobre las fechas de  ingreso que avalan sus 
peticiones. 
  

CONSIDERANDO 
  
Que la opinión emanada  de  la  Consultoría Jurídica de esta Institución,  es  
favorable  a  la solicitud hecha por estos trabajadores. 
  

RESUELVE 
  
Reconsiderar las fechas de  ingreso a esta Institución a los trabajadores 
que se mencionan a continuación: 
  
Personal  adscrito  a  la Estación Experimental de la Uva de El Tocuyo: 
  
 Nombre y Apellido                     C.I.                      Fecha de Ingreso 
 Genaro González                  2.033.664                            16-05-77 
 Ivo Torrealba                         4.414.541                           06-01-76 
 Angel Pérez                          1.765.165                            06-01-76 
 Liborio Linares               2.598.033                            08-06-76 
 Luis Querales                       3.964.337                           08-06-76 

UNIVERSIDAD CENTROCCIDDENTAL 
"LISANDRO ALVARADO" 

SECRETARIA CONSEJO UNIVERSITARIO 
 

 



 Sulpicio Escalona                 1.238.573                           01-08-78 
 Samuel Riera                        2.605.539                           16-05-77 
 Patricia Silva                1.733.812                           01-01-79 
 Marcos González                 2.605.923                15-03-79 
 José A. Pérez                        2.601.227                          12-03-79 
 Austerio Sequera                2.030.071                          12-03-79 
 Julián Flores                 2.597.854                         12-03-79 
 José González                       1.769.829                         19-03-79 
 Manuel Flores                        2.608.554                         19-03-79 
 Pedro Pérez                          2.596.405                          16-05-77 
  
 
Personal  adscrito  a  la Estación Experimental "Miguel Luna Lugo" 
  
 Nombre  Apellido                  C.I. No.              Fecha de Ingreso 
 Euclides Suárez                   2.912.807                           30-01-73 
 Francisco Urriola                 7.324.725                            30-09-73 
 Félix Escalona                     4.723.403                            30-09-73 
 Elio Escalona                       5.261.250                            27-02-74 
 Bertha Peña                          3.315.781                           27-10-75 
 Rafael R. Rodríguez       401.763                            30-01-76 
 Guillermo Méndez                  3.028.583                          08-11-76 
 Arsenio Colmenárez               6.127.630                          04-04-77 
 Dimas Naranjo                        7.308.623                         16-01-77 
 Wilfredo Colmenárez       6.127.630                           30-01-77 
  
   
Dado, sellado  y  firmado en la Sala de Sesiones del Consejo Universitario  
de  la  Universidad Centroccidental "Lisandro Alvarado", en  su  Sesión No. 
824, Extraordinaria, realizada el día Seis Noviembre de Mil Novecientos 
Noventa y Seis. 
  
  
  
   Lic. José Bethelmy                              Prof. Justina Guerra de Cordero 
              Rector                                                     Secretaria General 
 


